
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAçÃo 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA Ng 90025/2024-CP-FME, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 
COBERTA DE QUADRA NO DISTRITO DE SANTA LUZIA NO MUNICÍPIO 
DE JAGUARUANA-CE, A realizar-se no dia 09 DE JUNHO DE 2024, às 11:00H 
(horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/. 0 Edital e seus 
anexos estão disponíveis, na integra, no Portal Nacional de Contratações 

Públicas (PNCP) e endereço 
eletrônicohttps://pncp.gov.br/app/editais?q=jaguaruana&status=todos&pagina 

=1 - UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 e 

nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.br/. JAGUARUANA-
CE, 20 DE JUNHO DE 2024 - BRUNO EMANUEL FERNANDES. Agente de Contratação 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°116 I FORTALEZA, 24 DE JUNHO DE 2024 5 7

FSC 
W... MP 

MISTO 
'--o 
• pelt Oa WY 

MiPateMis 

145CG120031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Concorrência N° 90022/2024-CP-SEINFRA, cujo objeto 
é a Contratação de empresa para execução de reforms de uma Praça e uma Quadra no Sitio Borges no Município de Jaguaruana - CE. A realizar-se no 
dia 09 de julho de 2024, As 09:00h (horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/. O Edital e seus anexos estio disponíveis, na integra, no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônicohttps://pncp.gov.br/app/editais?q=jaguaruana&stams=todos&pagina=1 - UASG): 
(981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.bd. Jaguaruana-CE, 20 de 
Junho de 2024 -Bruno Emanuel Fernandes - Agente de Contratação 

*** •*• ••* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município dc Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente dc 
Licitação, torna público que se encontra b. disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Concorrência N° 90024/2024-CP-FME, cujo objeto é a 
Contratação de empress para reforms e ampliação do C.E.1. Menino Jesus, no Bairro Lagoa na Cidade de Jaguaruana-CE, A realizar-se no dia 09 de julho 
dc 2024, is 10:00h (horário dc Brasilia), no Portal htms://novobbmnct.com.br/. 0 Edital c seas ancxos estio disponiveis, na Integra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico https://pncp.gov.br/app/editais?q=jaguaruana&statusodos&pagina=1 - UASG): (981441), maiores 
informações pelo telefone (88) 3418-1288 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.br/. Jaguaruana-CE, 20 de Junho de 2024 - 
Bruno Emanuel Fernandes - Agente de Contratação 

se* es• *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente dc 
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade ConcorrenciaN° 90025/2024-CP-FME, cujo objeto é 
a Contratação de empresa para execução de construção de coberta de quadra no Distrito de Santa Luzia no Município de Jaguaruana-CE, a realizar-se no 
dia 09 dc julho dc 2024, is 11:00h (horário dc Brasilia), no Portal https://novobbmnet.com.br/. O Edital c seus anexos estio disponíveis, na Integra, no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônicohttps://pncp.gov.br/app/editais?q=jaguaruana&status=todos&pagina=1 - UASG): 
(981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.br/. Jaguaruana-CE, 20 de 
Junho de 2024- Bruno Emanuel Fernandes - Agente de Contratação 

*•* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Secretaria da Educação de Potengi - Extrato Termo de Autorização e Ratificação. Extrato de 
Autorização e Ratificação contratação direta por adesão a Ata de Registro de Preços, através do Processo Administrativo N° 001/2024E. Objeto: a Adesão a 
Ata de Registro de Preço para aquisição de ônibus rural molar, do tipo- ORE3-mecânico, para o transporte escolar diário de estudantes da rede pública de 
ensino, no âmbito do programs caminho da escola, de interesse da Secretaria da Educação do Municfpio de Potengi, Estado do Ceará. Dotação Orçamentária: 
01.08.02.12.361.0231.2 Elemento da Despesa: 4.4.90.52.00. Fundamento Legal: Art. 86, parágrafo 3°, inciso I da Lei n° 14.133/21 Justificativa: Para o 
atendimento aos estudantes da rede pública municipal de ensino. Declaração de Dispensa em 18 de junho de 2024, por Daiane de Oliveira Carlos. Agente 

de Contratação. Autorização de Contratação e Ratificação em 18 de junho de 2024. Contratada: On-Highway Brasil LTDA S/A inscrita no CNPJ sob if 
36.519.422/0001-15. Valor total de R$ 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e noventa e nove reais) Vigência de 320 dias a partir 
da data de sua assinatura. acero Ricardo Ferreira Lima - Secretário da Educação de Potengi de Potengi/CE, 18 de junho de 2024. 

•** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2023.12.27.02-TP. Contratante: Secretaria de 
Educação. Contratada: Lumiere Lux Energia LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 19 de junho de 2024. Valor: R$ 1.058.550,39 (hum milhão e cinquenta 
e oito mil e quinhentos e cinquenta reais e trinta e nove centavos). Procedimento Licitatório: Tomada de Pregos N° 2023.12.27.02-TP. Objeto: contratação 
de empresa na Area de engenharia elétrica para elaboração de projeto executivo, homologação, execução e instalação do sistema de microgeração de energia 

solar fotovoltaica ON-GRID, contemplando o fornecimento de materiais, equipamentos, montagem, para atender 07 Unidades Escolares do Município de 

Solonópole/CE, conforme projeto básico, edital e seus anexos. Prazo de Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Dotação Orçamentária: 0502.12.361.0016.1.010 

- 0502.12.365.0017.1.011. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Fonte de Recurso: 1540000000- 1541000000 - 154200000. Assina pela Contratada: 

Alexandre Pessoa Lima - Sócio Administrador. Assina Pela Contratante: José Célio Pinheiro. Cargo: Secretário(a) Municipal. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Contrato - Processo Administrativo N°00019.20240529/0001-04 - Contrato N° 
202406190001 - Origem: Dispensa N°2024.06.04.002. Contratante: Secretaria Municipal da Cultura, Esporte e Juventude - Contratada(o): RM Cultural 

LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada em Consultoria e Assessoria Cultural na avaliação dos projetos, formação de agentes culturais para a 

prestação de conta e acompanhamento na execução dos projetos da Lei Complementar 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, no Município de Solondpole -CE. - 

Valor Total: R$ 7.200,00 (sete mil, duzentos reais) -Programa de Trabalho: 1902.13.392.0046.2.094 - Apoio Audiovisual -Lei Paulo Gustavo - R$ 3.600,00 

Ores mil e seiscentos reais); 1902.13.392.0046.2.095 - Apoio de Outras Artes que não Audiovisual - Lei Paulo Gustavo - R$ 3.600,00 (três mile seiscentos 

reais); no elemento de despesa 33903900: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica; Vigência: de 12 

meses - Data da Assinatura: 19 de junho de 2024. 

*** *5* 55* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação -Pregão N° 2024.06.21.001. 0(A) Fundo Municipal de Saúde, através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará is 08:00h, do dia 08 de julho de 2024, no endereço eletrônico https://eompras.m2ateenologia.com.br/, 
Pregão n°2024.06.21.001. Objeto: Registro de Preço para futures e eventuais aquisição de veiculo ambulância "Tipo A", para atender as necessidades do 
Hospital e Maternidade Maria Suely Nogueira Pinheiro do Município de Solonópole. O Edital e seus anexos, poderio ser obtidos nos endereços eletrônicos: 
https://municipios- licitacoes.tee.ce.gov.br/ -https://pncp.gov.br/ - hups://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo e-mail: lieitaeao@solonopole. 
ee.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 -Centro - Solonõpole/CE. Solonápole/CE, 21 de )(mho de 2024. Maria Miinica Barbosa - 
Pregoeiro(a). 

sus. *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tsui - Aviso de Cotação. O Município dc Tani, atravês da Secretaria de Gestic) Organizativa c dc Pessoas, 
tome pública a convocação de empresas do ramo para apresentação de cotações, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para o processo de Convocação n° 
20.06.01/2024-SEGOP. 0 respectivo modelo de proposta e as especificações encontram-se disponíveis na Edição do Diário Oficial do Município de Tsui do 
dia 24/06/2024, no endereço eletrônico: https://www.tatia.ce.gov.br/diariooficialphp. Maiores informações através do c-mail "pmtsctordecompras2021@ 
gmail.com", sendo este o mesmo a que se deve remeter os documentos ora solicitados. Fica ressalvado que a presente consulta se dará unicamente pare 
aferição de preços de mercado, não gerando obrigação de posterior procedimento de contratação. Tsui - CE, 21 de junho de 2024. Ordenador de 
Despesas. 

**• •5* .5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. 0 Município de Novo Oriente toma Público os Extrato dc Contrato n°05.020/2023, oriundo 
do Concorrência Publica n°05.020/2023, objeto: pavimentação para escoamento da produção agrícola no Município de Novo Oriente-CE, Conforme PT 
1089419-07. Contratada: BRB Serviços e Comercio EIREL1, CNPJ: 22.577.254/0001-00. Valor Global: 11.320.895,10 (onze milhões, trezentos e vinte 
mil, oitocentos c noventa c cinco reais c dez centavos). Data dc Assinatura: 21/06/2024, Prazo Vigência do Contrato do Contrato: 12 (doze) meses e Prazo 
de execução da obra: 210 (duzentos e dez) dias. Signatários: José Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura, e Bruno Gustavo Ferreira LIMA-
Procurador da empresa BRB Serviços e Comercio EIRELL CNPJ: 22.577.254/0001-00. Novo Oriente - CE, 24 de junho de 2024. José Maury Coelho 
Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

*5* ssm *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Pr 028/24-PE-
DIV-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARA NO DIA 04 DE 
JULHO DE 2024 (04/07/2024), AS 08:00HS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A 
PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA- PREGOEIRO. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - se00 3 ISSN 1677-7069 N 119, segunda-feira, 24 de junho de 2024 

AVISO DE LIEITAÇA0 

CONCORRENCIA N' 90.025/2024-CP-FM 

O Municipio de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma 
publico que se encontra A disposição dos interessados, a Ucita7.10 na modalidade Concorrenda 
N° 90025/2024-CP-FME, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de construção 
de coberta de quadra no Distrito de Santa Luzia no Municipio de Jaguaruana-CE, a realizar-se no 
die 09 de julho de 2024, As 11:00h (horário de Brasilia), no Portal https://novobbmnetcom.bd. 

0 Editsl e seus anexos estão disponfveis, na Integra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletr6nicohttPS://Pncp.gov.br/app/editais7q= 
jaguaruana&status=todos&pagina=1 - UASG): (981441), maiores informações pelo telefone 
(88) 3418-1288 e nos sites vAvLv.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.br/. 

Jaguaruana-CE, 20 de junho de 2024. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE UaTAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA N9 6.018/2024-CE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Secretário de infraestrutura 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE CONCORRENCIA 
ELETRONICA N9 06.018/2024•CE, que tem como objeto a contratação de empresa para execução 
das obras de pavimentação nas ruas Armênia Barbosa e Josefa Patio, localizadas no Novo 
Maranguape II, de interesse da Secretaria de Infraeltrutura do Município de Maranguape/CE. 

O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico 
www.licitamaisbrasii.com.br ou municiplos-licitacoestce.ce.gov.br ou priccigov.br. O recebimento 
das propostas através do site Licita Mats Brasil dar-se-á do dia 24/06/2024 ate o dia 09/07/2024, 
As 091)00min. Abertura das Propostas: 09/07/2024, As 10:00h00min (horário de Brasilia). 

Maranguape-CE, 20 de junho de 2024. 
FRANCISCO VALBER FREITAS MATOS 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA NI 20.06.001/2024 

A CPL da Prefeitura Municipal de Martinôpole/CE, torna público para conhecimento 
dos interessados, que no period.) de 24 de junho de 2024 à 15 de julho de 2024 no horário de 
08:00 is 12:00h os Interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto 
de venda. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 15 de Julho de 2024, As 14:043h na sala da 
CPI. da Prefeitura Municipal de Martinopole/CE, localizada na Av. Capitão Brito, S/N, Centro; 0 
processo de Chamada Pública N.9 20.06.001/2024, com fins de contratação pública para 
aquisição de produtos da agricultura familiar, para atender As necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura de Martinôpole-CE. Informações na Sede da CPLP, localizada 

Av. Capitão Brito, S/N, Centro- MartimSpole /CE, rio horário de 08:00 As 12:00h, 

Martindpole-CE, 21 de junho de 2024. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

Agente de Contração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 1301002/2024 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Meruoca, comunica aos 
interessados a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico Ng 1303.002/2024, cujo objeto é REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICfP10 DE MERUOCA-CE, por razões de interesse público. 

Meruoca-CE, 22 de maio de 2024. 
FRANCISCO GILVAN MIGUEL SANTOS 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE CHAMAMENTO PCIBUCO NI 3/2024 • FMS 

A Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade CHAMADA PL:1BUCA, tombado sob o 
Ne 003/2024 - FMS, com critério de julgamento Melhor Técnica e Preço, tendo como 
Objeto o Chamamento Público para Seleçao Pública de Instituição de Direito Privado sem 
Fins Econômicos, qualificada como Organização Social de Saúde no Município Mulungu - 
CE, para celebração de Contrato de Gestic., visando o Gerendamento Institucional e a 
Oferta de Ações e Serviços em Saúde Assistenciais e não Assistenciais, no Hospital e 
Maternidade Dr. Waldemar de Alcântara, no Municfplo de Mulungu-CE, conforme Lei 
Municipal N9. 483, de 18 de março de 2024. A Comissão de licitação comunica aos 
Interessados que a entrega das propostas comerciais será ate As 09h00m1n do dia 07 de 
agosto de 2024 e a Sessão de Julgamento As 10h0Omin no dia 07 de agosto de 2024. 0 
edital e seus anexos estarão disponiveis através dos seguintes sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://licitamaisbrasitcom.br/. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 As 12:00 horas. 

Mulungu-CE, 21 de junho de 2024. 
016GENES SILVA DO NASCIMENTO OUVEIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
EXTRATO DE CONTRATO 

(speck: Contrato n' 05.014/2023, oriundo do Concorrência Pública ri 05.014/2023. Objeto: 
execução de serviços de engenharia na modernização do sistema de Iluminação pública no 
âmbito do Munkfpio de Novo Oriente-CE, custeados a partir dos recursos do Estado do Ceará 
- Secretaria de Obras Públicas • SOP (MAPP 2378), edital e seus anexos. Contratada: Cauipe 
Construcoes e Empredendimentos LTDA, CNN: 07.742.263/0001-15. Valor Global: 
3.299.181,32 (des milhões, duzentos e noventa e nove mil, cento e oitenta e um reels e trinta 
e dois centavos). Data de Assinatura: 24/08/2023, Prazo vigência do contrato do contrato: 12 
(doze) meses e Prazo de execução da obra: 180 (cento e oitenta) dias. Signatários: Jose Maury 
Coelho Oliveira - Secretário de infraestrutura, e Francisco Jose Bezerra Sobrinho - Procurador 
da empresa Cauipe Construcoes e Empreendimentos LTDA, CNPJ: 07.742.263/0001-15. Novo 
Oriente - CF, 21 de junho de 2024. Jose Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato n' 05.018/2023, oriundo do Concorrência Pública n 05.018/2023. Objeto: 
pkarramento das estradas siriema e do mosquito e Bairros Altos do Antonio, Bairro Brisa do 
Oriente, Bairro Loteamento Municipal e Bairro Otavio Leite, e passagem molhada no Municipio 
de Novo Oriente-CE, conforme Convênio hie 1.37/2023- Processo Nu 10879015/2023 - MAPP: 
2377. Contratada: Rcanuto Engenharia EIREU, CNPJ: 41.981.672/0001-35. Valor Global: 
3.983.145,10 (três milhões, novecentos e oitenta e tres mil, cento e quarenta e cinco reais e dez 
centavos). Data de Assinatura: 21/06/2024, Prazo Vigência do Contrato do Contrato: 12 (doze) 
meses e Prazo de execução da obra: 180 (cento e oitenta) dies. Signatários: Jose Maury Coelho 
Oliveira - Secretário de Infraestrutura, e Amanda Rodrigues Canuto- Procurador da empresa 
Rcanuto Engenharia E1REU, CNPJ: 41.981.677/0001-35. Novo Oriente - CE, 21 de junho de 
2024. Jose Maury Coelho Oliveira Secretário de Infraestrutura. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato n' 05.020/2023, oriundo do Concorrência Pública n' 05.020/2023, objeto: 
pavimentação para escoamento da produção agricola no Municfpio de Novo Oriente-CE, 
Conforme PT 1089419-07. Contratada: BRB Serviços e Comercio EIRELI, CNPJ: 
22.577.254/0001-00. Valor Global: 11.320.895,10 (onze milhões, trezentos e vinte mil, 
oitocentos e noventa e cinco reels e dez centavos). Data de Assinatura: 21/06/2024, Prato 
Vigência do Contrato do Contrato: 12 (doze) meses e Prazo de execução da obra: 210 
(duzentos e dez) dias. Signatários: lose Maury Coelho Oliveira - Secretário de 
Infraestrutura, e Bruno Gustavo Ferreira UMA- Procurador da empresa BRB Serviços e 
Comercio EIREU, CNPJ: 22.577.254/0001-00. Novo Oriente - CE. 24 de junho de 2024. José 
Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato n' 05.022/2023, oriundo do Concorrência Pública n' 05.022/2023. 
Objeto: pavimentação em pedra tosca na sede e Distritos, no Munidpio de Novo Oriente 
- CE, conforme Convênio N9 100/2023 - Processos N9 08578402/2023 - MAPP 2376. 
Contratada: CSK Gesso & Construcoes LTDA , CNPJ: 18.158.282/000145. Valor Global: 
5.881.959,57 (cinco milhões, oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e cinquenta e nove 
reels e cinquenta e sete centavos). Data de Assinatura: 21/06/2024, Prazo Vigência do 
Contrato do Contrato: 12 (doze) meses e Prazo de execução da obra: 210 (duzentos e dez) 
dies. Signatários: Jose Maury Coelho Oliveira - Secretário de infraestrutura, e Kesley Sousa 
Mota - Procurador da empresa CSK Gesso & Construcoes LTDA. CNPJ: 18.158.282/0001-15. 
Novo Oriente - CF, 24 de junho de 2024. Jose Maury Coelho Oliveira - Secretario de 
Infraestrutura. Extrato de Contrato 05.022/2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBUCA NI 05.014/2023 

O Municipio de Novo Oriente torna Público o Termo de Homologação e 
Adjudicação, cujo objeto e a execução de serviços de engenharia na modernização do 
sistema de iluminação pública no âmbito do Municipio de Novo Oriente-a, custeados a 
partir dos recursos do Estado do Ceará - Secretaria de Obras Públicas - SOP (MAPP 2378), 
Edital e seus anexos, na modalidade Concorrência Pública N. 05.014/2023, em favor da 
Empresa: Cauipe Construcoes e Empreendimentos LTDA, CNPJ: 07.742.263/0001-15. 
Vencedora, com valor global de R$ 3.299.1.81,32 (três milhões, duzentos e noventa e nove 

mil, cento e oitenta e um reais e trinta e dois centavos). 

Novo Oriente • CE, 21 de junho de 2024. 
JOSt MAURY COELHO OLIVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONOORRENCIA POBUCA NI 05.0102023 

O Município de Novo Oriente torna Público o Termo de Homologação e 
Adjudicação, cujo objeto é a pkarramento das estradas siriema e do mosquito e Bairros 

Altos do Antonio, Bairro Brisa do Oriente, Bairro Loteamento Municipal e Bairro Otavio 
Leite, e passagem molhada no Municipio de Novo Oriente-CE, conforme Convénio N9 
137/2023 - Processo 919 10879015/2023 - MAPP: 2377, na modalidade Concorrência 
Pública N2. 05.018/2023, em favor da Empresa: Rcanuto Engenharia EIRELI, CNPJ: 
41.981.677/0001-35, Vencedora, com valor global de AS 3.983.145,10 Ores milhões, 
novecentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e cinco reels e dez centavos). 

Novo Oriente-CE, 21 de junho de 2024. 
JOSE MAURY COELHO OLIVEIRA 

Secretário de infraestrutura 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA N° 05.020/2023 

O Municfpio de Novo Oriente torna Público o Termo de Homologação e 
Adjudicação, cujo objeto e a pavimentação para escoamento da produção agrfcola no 

Município de Novo Oriente-CE, conforme PT 1089419-07, na modalidade Concorrência 
Pública Ne. 05.020/2023, em favor da Empresa: ORB Serviços e Comercio EIRELI, CNPJ: 
22.577.254/0001-00, Vencedora, com valor global de AS 11.320.895,10 (onze milhões, 
trezentos e vinte mil, oltocentos e noventa e cinco reels e dez centavos). 

Novo Oriente-CE, 21 de Junho de 2024. 
Jose MAURY COELHO OLIVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA N9 05.022/2023 

O Municipio de Novo Oriente torna Público o Termo de Homologação e 
Adjudicação, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca na sede e Distritos, no 
Município de Novo Oriente - CE, conforme Convénio Na 100/2023 - Processos NB 
08578402/2023 • MAPP 2376, na modalidade Concorrência Mika N9 05.022/2023, em 
favor da Empresa: CSK Gesso & Construcoes LTDA, CNPJ: 18.158.282/0001-15, Vencedora, 
com valor global de R$ 5481.959,57 (cinco milhões, oitocentos e oitenta e um mil, 
novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos). 

Novo Oriente-CE, 21 de junho de 2024. 
JOSE MAURY COELHO OLIVEIRA 

SecrelArio de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento Contratual de n9. 2024.05.21.03-01 resultante da Concorrência 
Eletrônica N5 2024.05.21.03: Objeto: construção de uma passagem molhada, no sitio 
cabeça de nego, no Distrito de igaroi. Municipio de Ortlis/CE, tudo conforme anexo. 
Dotação Orçamentária: Unidade Administrativa • Órgão - Programa/Atividade - Elemento 
de Despesas - Fonte de Recurso: Secretaria de Obras. Transporte e Urbanismo 
0501.26.782.0363.1.010 - 4.4.90.51.00 - 1700000000. Empresa: Barbosa Construcoes e 
Servicos LTDA- ME. Endereço: Rua Vicente Favela, 325, Centro, Lavras da Mangabeira - CE. 
CNPJ 41.332.445/0001-56, Valor Global: AS 149.374,97 (cento e quarenta e nove mil, 
trezentos e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos). Data de Assinatura do 
Contrato: 21 de junho de 2024.Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato 
(21/06/2024), ate 31 de dezembro de 2024. Contratada: Barbosa Construcoes e Servicos 
LTDA - ME. Assina pela Contratada: Tereza Maria Barbosa Coutinho. Assina pela 
Contratante: Gemar Moreno da Silva • Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras. 
Transporte e Urbanismo. Onis/CE, 21 de junho de 2024. Gemar Moreno da Silva - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras. Transporte e Urbanismo. 

0) Este document* pod. se,  verrkedo no endereço eletranko 
huprnowemrsgovbcfamentocadetunl, pero código 05302024062400170 

Daumento Humid° Motalmente conforme MP M 2.2002 de 24/011/2001, 
quo instauf • Inimestrocom de Chaves POW. aresilein CP-araul. 



F
o

rt
a

le
za

, C
e

a
rá

, B
ra

si
l •

 • 
S

e
g

u
n

d
a

-f
e

ir
a

, 2
4
 d

e
 ju

n
h
o
 d

e
 2

0
2
4
 • 

O
 E

S
T

A
D

O
 

o 

Lu 
o 

4," °12F' 11.15 g..g 1 25 - aN 

lirigi E lgl 28 .1.R 0.5

c2;3§-87.?¡ 4

liVi 

I 5
ti Mil" g - gd§ g:g 11 x eoggl, 2,¡; 2”Kt., . 
172 3ahlk:lit 
glagWiRgi 2u, 2 giapr gt 
.; owa 2a1.8 % '3• 16 --.81 
.2 igtfi-gli E° 

•EE i4Zhil 
A8 8g2--:=7-251 
1g °01.0 611 ..?, Q 
. E.114 ,:.'2-.-,L.I.
lks..8g-ttgl 
p Vg431-esg 

WNU-Palili EI8Ip... .8. . 

Va20§.(-9A 
i104194 
agAiliZ_A5 ° PS--? IB P8isie-,4 i 

4 8 VAI-

1 41111 
IVev; 

.40 
2qS9.,„s -a 8'0 2 _m2/ 
Alr4 0 1 6. ggrgg..g _ 2o.hz%g. 

niiMiel. 
Sl3E-12tI 1-2Emog--m et a8.ilf, -A es 8g 

112gli P" ev - 8. rtg_11,1% i; 
1b5-03g1= tl.,
n4:All 4= 90 -ii 

0S,A 51! N8sotgo... 

T
v°142§1WA 

g610.4g1 
i 
lsd2o cla-g2 

11143.414 
.1.2„Vg 72.312'g4
trani.4§. 0. .. .„C 

s g 
'sdiva-.4 2, 12- E2A8f; 
2i0:8gg °L5g 
'O vgg28i.e4 

4 1241 -kil 
Az5.

 2 .E 8L 

0 M4 11 0

OtgglI 811 

e2-17;.a-fiaAEg . -1'.g5 A 8 AulSe ;-,828 06° g 84Tot 
(tqq32iflifi 
1g1.021 s g, 8t,22u, 
s

g. 
.Krt.a .v§ 

klIgksiER: 

1.11 w820 -z 
1:1SilRi oBovE,S A411,4 - 
A.0*IgitE14 

11119;1 
ociaalam -1.et -sa 
-234E28.0a-6 
go15,031V5 

trIg102_ s 

1 2Pnt

tl

!t

20 

' 

ionl aia> m,
E 2Lgq 
gM122 

11-8z0.§ 112 
121Elg gg .; zB6,4§',7 
vo 

.z X6.8m8iLov. 

VP9 2 

.142•A 

g 11 2 

.Eh !

WS-' 1° 

gto,m-42 
0 .4

gd
454-Er 4-2 i 

154A 

4i. ggm° W ig 
i'021 84'; 
Plig111 
;-8;~-? -.! 
ifka .± F, 

.2

5
e 

g2 
p4SAVii3 

4PHINg 

11114ill 
aii ROI!!! 1,901. 012211.822E 
1W7-2&4"At'il° 

0
tsplg;q0 i 
agai°2 9-5R2agil m re gs§s.54:0012 
kle--ofvEe'414 
,I2 r.1 . Q,,. I • wo 2-
It8M.E.gb :Ag7 ilggmeutw4.084 
101i1MM RtV 

lfilPit:il 082 2T. .... 2.;22,6, 
i§;4;i§liiiliIIM 124%.2.-16?5.0.-1,0.62.7,AAPv .Ismw"e vga 
3r8:ggg!I-U,'"?cg8ac2 
2(88's12$1099,8q0v am. d. 

VElkS°111 " 1"g 2;R--5,91812paric' iCOS

tgkg(gB24.hcal2 vED-e,.. 8.. 1:,,e58t2 1„8so .gg.1-0,1 x 4n
cg-g g.:30 egatm-11,4:gi mimgSg..0"8.9 2 - .0
¡Placq:§g"1 8 wg( M 213i‹sl&O 3 K; 

00 1/IM,‘ .

48v r
00 .
0

0gq,Zg=z2
CO 22090 o66 

4 0.0g1 
W4iqrqg3Nli 2,%§ Di Eta

ge 2682if-1585 
g 88E%'-6 222,16 li0 00.. 

V at>s000 .o ,m IN

mcia43MXI 
Wgg;#1418;Tim8R2 

40'EgZ.g2',-; 2.8,-:S00° 
>=9.c2ogE

00XEMaa2g6825^8 4Ag.M..021.-9g ah 8 t-87,;gg44 .c70, ao-c c - 
c0) 154' 1 

.7354,63ac7;agi 
1 

.g453Ta4 
ltl

gigg"g;;H-"i c 
r  
ti 

g

clli e.
A32%8452 

nIso ,<m.0 
oomze4XP(0)

%.teFli'°xgta 5: 

2g401'2711
.2?).agh 

0. 

4021c.DIL.4.:t14'n. 

420I~44;1:76 

12S-81t'W1111§All 
0,41,441ui 4 0 P8 00ww0000wOE 

'IZte-i-lPi4 
41111148"7°01§(12. litli -Eggi2. 6i7: s' 

§P222c:=5,W4 15.2..5„N„g2vw.11'449w gea* °E r ge 
Z 28 -7=0g ° 1 -57.1cntl .S.c e-t,F4k 

.43ScSa•hal ot814W 

lg 
g'1.821.0

geigaSA 
taP/LI 

M 

P-E!W§ 
fi 
4w.R.cein.W.4, 

.gPIE'"g iel
e:V40:W! 

Eg2:glelt!ligigq 172-Figg? .01 rie2V-pilg : 
,111gBru;!, 4Igic

.g71:8nE-11; ..0s5-!2,i0K4EZ48a . as 29.

1 
rel§g98Z St-g-tt v.: Qqz• B8.< 

mgg,20-:,11 
tfeVi E gBi ..29r- 1-1 i§..g 

_a! 
*2,...

's 1o. MIN_Yda
wg;01 • 0;c‘Pd ritv4

R iiTipttoV-u?tobT aiz. zsr 
g1"z2SRugA 

2-2 *tal 

.°Bff
cgez;g 

onic,24-
2-g7-,u 

442":"Eg Wp g irA
tSgg.gqkL M 0 

QgmI5g-...tom - 

6- E.2143-01g 8 gjti1.41,4 t gA 6E.§-° 

• B  E 4-1.0  1-4 eic49-8
• o E

° 

o o •,-J 41) o 4)

.5..04 o° .6. Eril 4t$ 4.A 
r-.▪ 4) O g_„2'g-a• z 2 E '1)-5. kro g 8:1 sz, o o o o • 65 §.4 :0 

01 115 611B e•Olg.5..P .218 8. 
o g v) .8 8 Eitvg(01 g Ag 

§11 El-sg at s 0.4 
82 •

sv 
. 

Ogoa.,_ggo.eggvvl 
usg E-s&ika tsaiEg&K.5 E022s2§a 

H i  t1 40, 10 vg § E 1-1'4E-sl'ai o a. o g.„ 1,1,. 2 o t.è o t 

O a' § 0 i80.gg 

Iii 
1 I 11!18 i g g it,  gi zi, l 

o lag 2 ° ..o.V,I • o -o ...9 a 
u-.§4.1.1g1.11],DitI 

4 o..8 a -§,46,4c4 4 04g 8

.4 1,?:121.,-,41.11.8gliiiiii 


